



SKOLEBESTYRELSESMØDE

Mødetidspunkt:

Tirsdag 25. oktober 2022 18:45-21:15

Møde nr.: 3 2022/2023

Mødested:

Bording Skoles personalerum

Afbud fra: Eddie

	Emne (ansvarlig)	Hvad skal vi?	Proces	Beslutning og hvem gør hvad
1.	Beslutninger fra sidste møde	Næste års emner: Attraktiv udskoling, fastholdelse af medarbejdere, skolevej og trivselsundersøgelse. Obs – enighed om målet Udarbejdelse af udkast til budgethøring Beslutninger vedr. bod til markedsdag	18:45-18:50	
2.	Er der punkter til eventuelt?		18:50-18:55	Ingen punkter
3.	Nyt fra elevrådet	Elevrådet fremlægger, hvad de arbejder med	18:55-19:05	Der har ikke været elevrådsmøde siden sidst. Der var fælles Elevrådsmøde i går. Der var besøg af Thomas Garsdal og Annette Mosegaard. Fælles elevrådet blev konstitueret. Fælles elevrådet har ønske om at arbejde med mental sundhed Herudover har der været mere lokale ønsker til emner. F.eks omkring mobilpolitik
4.	Siden sidst	Meddelelser fra kommunen, diverse råd/udvalg og skolelederen: Orientering om det kommunale budget Tidsplan for byggeriet Aflysning af kommunale møder den 1. nov. Evaluering af bestyrelsens deltagelse på markedsdagen	19:05-19:20	Hørings svar – der kan indsendes et 3. høringssvar når sparekataloget er færdigt. Svar skal sendes i perioden den 10-21 nov. Skolebestyrelsesmøde den 28.nov flyttes frem til 14. nov Tidsplan for byggeriet – alt fungerer, vi forventer flytning uge 6 og 7.

		Juleklippedagen den 1/12		<p>Alle kommunale møder 1. nov er aflyst på grund af valg. Fælles skolebestyrelsesmødet flyttes – der er sendt direkte besked til formand og næstformand.</p> <p>Markedsdagen: Brian ønsker sig en ny grill. Det ville være fint hvis vi var flere medlemmer der deltog, så vi kunne tage en time hver – så man også kunne være forælder. Det er en god ide med en fast vagtplan. Der skal gerne være mindst 3 på ad gangen.</p> <p>Der var mange der gerne ville snakke og høre mere om skolebestyrelsen og arbejdet. Der var god stemning og det var fedt at være en del af.</p> <p>Vi skal ikke bruge boldbanen igen – der kommer ingen derover.</p> <p>Juleklippedagen: Brian kommer og overrækker gaver til elevråd, skolepatrulje og legepatrulje. Skolebestyrelsen skriver et kort. Maja skriver kort. Hvis der er nogen der kan hjælpe Brian giver de direkte besked til Brian.</p>
5.	Den nationale trivselsmåling	<p>Fremlæggelse af hovedpointer fra den nationale trivselsmåling, der blev foretaget lige inden sommerferien.</p> <p>Efterfølgende drøftes parvis hvilke refleksioner ifbm. fremlæggelsen. Der samles op i plenum til sidst.</p>	19:20-20:00	<p>Vores trivselsmålinger er over tid stabile og vi har generelt et pænt resultat. Vi kan dog med fordel lave enkelte nedslag:</p> <p>Der drøftes:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kan vi ramme drengene bedre, i forhold til at de ved hvad de skal gøre, trin man kan benytte sig af – skal man træne og visualisere?

				<ul style="list-style-type: none"> • Ønsket om at den gule bjælke fylder mere i faglig trivsel og støtte og inspiration. • Piger i indskoling der er bange for at blive til grin og piger generelt der mistrivsel
6.	PAUSE		20:00-20:15	
7.	Meddelelsesbogen	Orientering om kommunens/skolens håndtering af meddelelsesbogen	20:15-20:25	<p>Meddelelsesbogen erstatter elevplanen.</p> <p>Fra ministeriet er der ikke særlige krav til form.</p> <p>Ikast – Brande kommune har besluttet der skal laves en fælles model. Der er nedsat en arbejdsgruppe. Den fælles model vil derfor først være klar til næste skoleår.</p> <p>Den enkelte skole kan derfor lave egen model for indeværende skoleår.</p>
8.	Attraktiv udskoling	<p>Parvis og efterfølgende plenum drøftelse af målet med skolebestyrelsens ønske om at sætte spot på 'Attraktiv udskoling'.</p> <p>Beslutning ift. næste skridt</p>	20:25-20:55	<p>I forhold til ønsket om at skabe en attraktiv udskoling, handler det om at fastholde eleverne så længe som muligt på Bording skole.</p> <p>Hvordan skaber vi en skole hvor det er godt at være og godt og lære?</p> <p>Hvad er attraktiv udskoling?</p> <p>Vi må spørge eleverne, forældrene</p> <p>Elevrådet har en opgave, skolens ledelse understøtter og hjælper i gang.</p> <p>Skolebestyrelsesmedlemmerne tænker over til næste gang – hvad er attraktiv udskoling</p>

9.	Eventuelt		20:55-21:00	
10.	Orientering uden elevrepræsentanternes deltagelse	Orientering om bl.a. ansættelser og opsigelse	21:00-21:15	I forhold til dato for samtaler ser vi lige i kalenderen igen.

Link til årshjulet: https://iksdk-my.sharepoint.com/:w:/g/personal/piax0032_iks_dk/EdKksllvwnNNvrAdEqXLS7cBekLK9ygifPi23I2Qzd05MQ?rtime=V0B13XiE2kg